



ฉบับที่ 3/2563

วันที่ 29 มกราคม 2563

รายงานภาวะเศรษฐกิจการคลังภูมิภาคประจำเดือนธันวาคม 2562

“เศรษฐกิจภูมิภาคในเดือนธันวาคม 2562 ได้รับปัจจัยสนับสนุนจากการใช้จ่ายใช้สอยสินค้าทั่วไปขยายตัวเป็นบวกในเกือบทุกภูมิภาค ส่วนหนึ่งได้รับผลมาจากมาตรการกระตุ้นเศรษฐกิจของรัฐบาลในช่วงที่ผ่านมา อย่างไรก็ดี ควรติดตามสถานการณ์การท่องเที่ยว โดยเฉพาะกรุงเทพมหานครและปริมณฑล ภาคกลาง และการบริโภคในหมวดสินค้าคงทน สำหรับเสถียรภาพเศรษฐกิจภูมิภาคยังอยู่ในเกณฑ์ดี”

นายลวรณ แสงสนิท ผู้อำนวยการสำนักงานเศรษฐกิจการคลัง พร้อมด้วยนายวุฒิพงศ์ จิตตั้งสกุล รองผู้อำนวยการสำนักงานเศรษฐกิจการคลัง รักษาการในตำแหน่งที่ปรึกษาด้านเศรษฐกิจการคลัง และนายพิสิทธิ์ พัวพันธ์ ผู้อำนวยการสำนักนโยบายเศรษฐกิจมหภาค เปิดเผยรายงานภาวะเศรษฐกิจภูมิภาคประจำเดือนธันวาคม 2562 ว่า “เศรษฐกิจภูมิภาคในเดือนธันวาคม 2562 ได้รับปัจจัยสนับสนุนจากการใช้จ่ายใช้สอยสินค้าทั่วไปขยายตัวเป็นบวกในเกือบทุกภูมิภาค ส่วนหนึ่งได้รับผลมาจากมาตรการกระตุ้นเศรษฐกิจของรัฐบาลในช่วงที่ผ่านมา อย่างไรก็ดี ควรติดตามสถานการณ์การท่องเที่ยว โดยเฉพาะกรุงเทพมหานครและปริมณฑล ภาคกลาง และการบริโภคในหมวดสินค้าคงทน สำหรับเสถียรภาพเศรษฐกิจภูมิภาคยังอยู่ในเกณฑ์ดี” โดยมีรายละเอียด สรุปได้ดังนี้

ภาคใต้ เศรษฐกิจขยายตัว จากการลงทุนภาคเอกชนและการท่องเที่ยวจากชาวต่างประเทศ อย่างไรก็ดี การบริโภคสินค้าคงทนลดลง สะท้อนจากเครื่องใช้เศรษฐกิจด้านอุปสงค์ โดยเฉพาะการลงทุนภาคเอกชน ในหมวดเครื่องมือเครื่องจักร สะท้อนจากเงินลงทุนในโรงงานที่ได้รับอนุญาตให้ประกอบกิจการ ในเดือนธันวาคม 2562 อยู่ที่ 1,040 ล้านบาท คิดเป็นอัตราการขยายตัวที่ร้อยละ 26.6 จากช่วงเดียวกันปีก่อน จากการลงทุนในโรงงานผลิตพลังงานไฟฟ้าจากเชื้อเพลิงขยะมูลฝอยในจังหวัดกระบี่เป็นสำคัญ สอดคล้องกับเงินลงทุนในโรงงานที่เริ่มประกอบกิจการที่ขยายตัวร้อยละ 20.3 จากการลงทุนเพิ่มในจังหวัดสงขลา อย่างไรก็ดีจำนวนรถบรรทุกจดทะเบียนใหม่ในเดือนธันวาคม 2562 หดตัวเล็กน้อยที่ร้อยละ -4.3 จากช่วงเดียวกันปีก่อน สอดคล้องกับการบริโภคในหมวดสินค้าคงทน สะท้อนจากจำนวนรถยนต์นั่ง และรถจักรยานยนต์นั่งจดทะเบียนใหม่ ในเดือนธันวาคม 2562 หดตัวร้อยละ -21.5 และ -7.1 จากช่วงเดียวกันปีก่อน ตามลำดับ อย่างไรก็ตามการใช้จ่ายใช้สอยของประชาชนในภูมิภาคยังอยู่ในเกณฑ์ดี สะท้อนจากการจัดเก็บภาษีมูลค่าเพิ่ม ณ ราคาครั้งที่ ในเดือนธันวาคม 2562 ขยายตัวร้อยละ 4.0 จากช่วงเดียวกันปีก่อน จากการขยายตัวในหลายจังหวัด อาทิ สุราษฎร์ธานี ระนอง และปัตตานี เป็นต้น ส่วนหนึ่งได้รับปัจจัยสนับสนุนจากมาตรการกระตุ้นเศรษฐกิจของรัฐบาลในช่วงที่ผ่านมา สำหรับด้านอุปทาน โดยเฉพาะภาคการท่องเที่ยว ในเดือนธันวาคม 2562 พบว่ารายได้จากผู้เยี่ยมเยือนชาวต่างชาติขยายตัวร้อยละ 2.2 จากช่วงเดียวกันปีก่อน จากเดือนก่อนที่ขยายตัวร้อยละ -0.03 ขณะที่ผู้เยี่ยมเยือนชาวไทยปรับตัวลดลง ส่วนด้านเสถียรภาพภายในยังอยู่ในเกณฑ์ดี สะท้อนจากอัตราเงินเฟ้อทั่วไปเบื้องต้น ในเดือนธันวาคม 2562 อยู่ที่ 0.5 ต่อปี และอัตราการว่างงาน ในเดือนตุลาคม 2562 อยู่ที่ร้อยละ 1.9 ของกำลังแรงงานรวมของภูมิภาค

ภาคเหนือ เศรษฐกิจขยายตัว จากการใช้จ่ายใช้สอยสินค้าทั่วไปและการท่องเที่ยวขยายตัว แต่การลงทุนภาคเอกชนชะลอตัว โดยการบริโภคภาคเอกชน สะท้อนจากการจัดเก็บภาษีมูลค่าเพิ่ม ณ ราคาครั้งที่ที่จัดเก็บจากการใช้จ่ายภายในจังหวัด ในเดือนธันวาคม 2562 ขยายตัวร้อยละ 6.9 จากช่วงเดียวกันปีก่อน จากการขยายตัวในหลายจังหวัด อาทิ อุตรดิตถ์ ลำพูน พะเยา และแม่ฮ่องสอน เป็นต้น ส่วนหนึ่งได้รับปัจจัยสนับสนุนจากกระตุ้นเศรษฐกิจ อาทิ

มาตรการชิม ซ็อบ ใช้ เป็นต้น บ่งชี้ว่าการจับจ่ายใช้สอยของประชาชนในภูมิภาคยังอยู่ในเกณฑ์ดี สอดคล้องกับดัชนีความเชื่อมั่นผู้บริโภคของภาคเหนือที่ปรับตัวเพิ่มขึ้นมาอยู่ที่ระดับ 44.4 จากเดือนก่อนที่อยู่ระดับ 44.1 อย่างไรก็ตามการบริโภคในหมวดสินค้าทุนยังคงชะลอตัว สะท้อนจากจำนวนรถยนต์นั่งและรถจักรยานยนต์จดทะเบียนใหม่ ในเดือนธันวาคม 2562 หดตัวร้อยละ -34.1 และ -18.2 จากช่วงเดียวกันปีก่อน ตามลำดับ เช่นเดียวกันกับการลงทุนภาคเอกชนที่ปรับตัวลดลงจากเดือนก่อน สะท้อนจากจำนวนรถปิ๊คอัพและรถบรรทุกจดทะเบียนใหม่ ในเดือนธันวาคม 2562 หดตัวร้อยละ -37.5 และ -29.5 จากช่วงเดียวกันปีก่อน ตามลำดับ อย่างไรก็ตามเงินลงทุนในโรงงานที่เริ่มประกอบกิจการ ขยายตัวร้อยละ 132.1 จากช่วงเดียวกันปีก่อน จากการลงทุนในจังหวัดลำปางและเชียงใหม่ เป็นต้น สำหรับด้านอุปทาน โดยเฉพาะภาคการท่องเที่ยว พบว่าจำนวนของผู้เยี่ยมเยือนและรายได้จากการเยี่ยมเยือน ในเดือนธันวาคม 2562 ขยายตัวร้อยละ 2.3 และ 1.5 จากช่วงเดียวกันปีก่อน ตามลำดับ สำหรับด้านเสถียรภาพภายในยังอยู่ในเกณฑ์ดี สะท้อนจากอัตราเงินเฟ้อทั่วไปเบื้องต้น ในเดือนธันวาคม 2562 อยู่ที่ร้อยละ 1.4 ต่อปี และอัตราการว่างงาน ในเดือนตุลาคม 2562 อยู่ที่ร้อยละ 0.9 ของกำลังแรงงานรวมของภูมิภาค

ภาคตะวันออกเฉียงเหนือ เศรษฐกิจทรงตัว จากการจับจ่ายใช้สอยสินค้าทั่วไปและการท่องเที่ยวของชาวต่างประเทศขยายตัว แต่การลงทุนภาคเอกชนและการบริโภคสินค้าคงทนลดลง สะท้อนจากด้านอุปสงค์ โดยเฉพาะการบริโภคภาคเอกชน สะท้อนจากการจัดเก็บภาษีมูลค่าเพิ่ม ณ ราคาंकที่ ในเดือนธันวาคม 2562 ขยายตัวร้อยละ 4.6 จากช่วงเดียวกันปีก่อน จากการขยายตัวในหลายจังหวัด อาทิ สุรินทร์ อุดรธานี เลย และมุกดาหาร สอดคล้องกับดัชนีความเชื่อมั่นผู้บริโภคของภาคตะวันออกเฉียงเหนือปรับตัวเพิ่มขึ้นมาอยู่ที่ระดับ 46.7 จากเดือนก่อนที่อยู่ระดับ 46.1 อย่างไรก็ตามการบริโภคในหมวดสินค้าทุนชะลอตัว สะท้อนจากจำนวนรถยนต์นั่งและรถจักรยานยนต์จดทะเบียนใหม่ ในเดือนธันวาคม 2562 หดตัวร้อยละ -28.2 และ -28.7 จากช่วงเดียวกันปีก่อน ตามลำดับ เช่นเดียวกันกับการลงทุนภาคเอกชนที่ปรับตัวลดลงจากเดือนก่อน สะท้อนจากจำนวนรถปิ๊คอัพและรถบรรทุกจดทะเบียนใหม่ ในเดือนธันวาคม 2562 หดตัวร้อยละ -31.4 และ -21.6 จากช่วงเดียวกันปีก่อน ตามลำดับ สอดคล้องกับเงินลงทุนในโรงงานที่ได้รับอนุญาตให้ประกอบกิจการ หดตัวลงเช่นกันที่ร้อยละ -66.0 จากช่วงเดียวกันปีก่อน สำหรับด้านอุปทาน โดยเฉพาะภาคการท่องเที่ยว ในเดือนธันวาคม 2562 พบว่ารายได้จากผู้เยี่ยมเยือนชาวต่างชาติขยายตัวร้อยละ 3.0 จากช่วงเดียวกันปีก่อน จากเดือนก่อนที่ขยายตัวร้อยละ 0.5 อย่างไรก็ตามรายได้จากผู้เยี่ยมเยือนชาวไทยปรับตัวลดลง ในขณะที่ด้านเสถียรภาพภายในยังอยู่ในเกณฑ์ดี สะท้อนจากอัตราเงินเฟ้อทั่วไปเบื้องต้น ในเดือนธันวาคม 2562 อยู่ที่ร้อยละ 1.9 ต่อปี และอัตราการว่างงาน ในเดือนตุลาคม 2562 อยู่ที่ร้อยละ 0.8 ของกำลังแรงงานรวมของภูมิภาค

ภาคตะวันออก เศรษฐกิจทรงตัว จากการจับจ่ายใช้สอยสินค้าทั่วไปและการท่องเที่ยวของชาวต่างประเทศขยายตัว แต่การลงทุนภาคเอกชนและการบริโภคสินค้าคงทนลดลง โดยการบริโภคภาคเอกชน สะท้อนจากการจัดเก็บภาษีมูลค่าเพิ่ม ณ ราคาंकที่ที่จัดเก็บจากการใช้จ่ายภายในจังหวัด ในเดือนธันวาคม 2562 ขยายตัวร้อยละ 7.2 จากช่วงเดียวกันปีก่อน จากการขยายตัวในหลายจังหวัด อาทิ ชลบุรี ระยอง และสระแก้ว เป็นต้น ส่วนหนึ่งได้รับปัจจัยสนับสนุนจากกระตุ้นเศรษฐกิจ อาทิ มาตรการชิม ซ็อบ ใช้ เป็นต้น บ่งชี้ว่าการจับจ่ายใช้สอยของประชาชนในภูมิภาคยังอยู่ในเกณฑ์ดี อย่างไรก็ตามการบริโภคในหมวดสินค้าทุนยังคงชะลอตัว สะท้อนจากจำนวนรถยนต์นั่งและรถจักรยานยนต์จดทะเบียนใหม่ ในเดือนธันวาคม 2562 หดตัวร้อยละ -17.6 และ -12.2 จากช่วงเดียวกันปีก่อน ตามลำดับ เช่นเดียวกันกับการลงทุนภาคเอกชนที่ปรับตัวลดลงจากเดือนก่อน สะท้อนจากจำนวนรถปิ๊คอัพและรถบรรทุกจดทะเบียนใหม่ ในเดือนธันวาคม 2562 หดตัวร้อยละ -14.5 และ -12.6 จากช่วงเดียวกันปีก่อน ตามลำดับ อย่างไรก็ตามเงินลงทุนในโรงงานที่เริ่มประกอบกิจการ ขยายตัวร้อยละ 5.3 จากช่วงเดียวกันปีก่อน จากการลงทุนในจังหวัดจันทบุรี สำหรับด้านอุปทาน โดยเฉพาะภาคการท่องเที่ยว ในเดือนธันวาคม 2562 พบว่ารายได้จากผู้เยี่ยมเยือนชาวต่างชาติขยายตัวที่ร้อยละ 3.0 ต่อปี แต่รายได้จากผู้เยี่ยมเยือนชาวไทยปรับตัวลดลง ขณะที่ภาคอุตสาหกรรมปรับตัวดีขึ้นต่อเนื่อง สะท้อนจากดัชนีความเชื่อมั่นภาคอุตสาหกรรมภาคตะวันออก ในเดือนธันวาคม 2562 ที่ยังคงอยู่เหนือระดับ 100 เป็นเดือนที่ 26 ติดต่อกัน มาอยู่ที่ 110.7 ตามการปรับตัวเพิ่มขึ้นในอุตสาหกรรมเครื่องปรับอากาศและทำความเย็น ในขณะที่

ด้านเสถียรภาพภายในยังอยู่ในเกณฑ์ดี สะท้อนจากอัตราเงินเฟ้อทั่วไปเบื้องต้น ในเดือนธันวาคม 2562 อยู่ที่ร้อยละ 0.9 ต่อปี และอัตราการว่างงาน ในเดือนตุลาคม 2562 อยู่ที่ร้อยละ 0.6 ของกำลังแรงงานรวมของภูมิภาค

ภาคตะวันตก เศรษฐกิจทรงตัว จากการบริโภคสินค้าคงทนชะลอตัว แต่ภาคการท่องเที่ยวจากชาวต่างประเทศขยายตัว สะท้อนจากเครื่องชี้เศรษฐกิจด้านอุปสงค์ จากการบริโภคภาคเอกชนในหมวดสินค้าคงทน สะท้อนจากจำนวนรถยนต์นั่งและรถจักรยานยนต์จดทะเบียนใหม่ ในเดือนธันวาคม 2562 หดตัวลงที่ร้อยละ -26.4 และ -20.2 จากช่วงเดียวกันปีก่อน ตามลำดับ แต่การใช้จ่ายใช้สอยซื้อสินค้าของประชาชนยังคงขยายตัวสะท้อนจากภาษีมูลค่าเพิ่ม ณ ระดับราคาคงที่ที่จัดเก็บจากการใช้จ่ายภายในจังหวัด ในเดือนธันวาคม 2562 ขยายตัวร้อยละ 16.1 จากช่วงเดียวกันปีก่อน จากการขยายตัวในจังหวัดราชบุรี และประจวบคีรีขันธ์ เป็นต้น ในขณะที่การลงทุนภาคเอกชนทรงตัวจากเดือนก่อน สะท้อนจากจำนวนรถปิคอัพและรถบรรทุกจดทะเบียนใหม่ในเดือนธันวาคม 2562 หดตัวร้อยละ -17.6 และ -23.8 จากช่วงเดียวกันปีก่อน ตามลำดับ อย่างไรก็ตาม อย่างไรก็ดี เงินลงทุนในโรงงานที่ได้รับอนุญาตให้ประกอบกิจการและเงินลงทุนที่เริ่มประกอบกิจการ ในเดือนธันวาคม 2562 อยู่ที่ 891 และ 745 ล้านบาท ขยายตัวร้อยละ 31.5 และ 535.6 จากช่วงเดียวกันปีก่อนตามลำดับ จากการลงทุนในจังหวัดกาญจนบุรี และสมุทรสงคราม เป็นต้น สำหรับด้านอุปทาน โดยเฉพาะภาคการท่องเที่ยว ในเดือนธันวาคม 2562 พบว่ารายได้จากการเยี่ยมเยือนชาวต่างชาติขยายตัวร้อยละ 2.2 จากช่วงเดียวกันปีก่อน ต่อเนื่องจากเดือนก่อนที่ขยายตัวร้อยละ 2.1 อย่างไรก็ตาม รายได้จากผู้เยี่ยมเยือนชาวไทยปรับตัวลดลง ในขณะที่ด้านเสถียรภาพภายในยังอยู่ในเกณฑ์ดี สะท้อนจากอัตราเงินเฟ้อทั่วไปเบื้องต้น ในเดือนธันวาคม 2562 อยู่ที่ร้อยละ 0.3 ต่อปี และอัตราการว่างงาน ในเดือนตุลาคม 2562 อยู่ที่ร้อยละ 0.8 ของกำลังแรงงานรวมของภูมิภาค

กทม.และปริมณฑล เศรษฐกิจชะลอตัว จากการลงทุนภาคเอกชน การบริโภคสินค้าคงทน และการท่องเที่ยวชะลอตัว แต่การใช้จ่ายใช้สอยทั่วไปยังคงขยายตัว สะท้อนจากเครื่องชี้เศรษฐกิจด้านอุปสงค์ จากการลงทุนภาคเอกชนในหมวดเครื่องมือเครื่องจักร สะท้อนจากเงินลงทุนในโรงงานที่เริ่มประกอบกิจการในเดือนธันวาคม 2562 หดตัวลงร้อยละ -15.4 จากช่วงเดียวกันปีก่อน สอดคล้องกับจำนวนรถปิคอัพจดทะเบียนใหม่ หดตัวร้อยละ -38.8 อย่างไรก็ตาม อย่างไรก็ดี จำนวนรถบรรทุกจดทะเบียนใหม่ในเดือนธันวาคม 2562 ขยายตัวเร่งขึ้นที่ร้อยละ 32.3 จากช่วงเดียวกันปีก่อน ตามการขยายตัวในกรุงเทพมหานครและจังหวัดสมุทรปราการ เป็นต้น สอดคล้องกับการใช้จ่ายใช้สอยของประชาชนในภูมิภาคยังคงขยายตัว สะท้อนจากภาษีมูลค่าเพิ่ม ณ ระดับราคาคงที่ที่จัดเก็บจากการใช้จ่ายภายในจังหวัด ในเดือนธันวาคม 2562 ขยายตัวที่ร้อยละ 4.7 จากช่วงเดียวกันปีก่อน จากการขยายตัวในจังหวัดนนทบุรี สมุทรสาคร และปทุมธานี อย่างไรก็ตาม การบริโภคในหมวดสินค้าคงทน จากจำนวนรถยนต์นั่งและรถจักรยานยนต์จดทะเบียนใหม่ หดตัวลงที่ร้อยละ -27.1 และ -11.0 จากช่วงเดียวกันปีก่อน ตามลำดับ สำหรับด้านอุปทาน โดยเฉพาะภาคการท่องเที่ยว ในเดือนธันวาคม 2562 พบว่ารายได้จากผู้เยี่ยมเยือนหดตัวลงร้อยละ -5.5 ต่อปี โดยมาจากรายได้ของผู้เยี่ยมเยือนชาวต่างชาติและคนไทยหดตัวร้อยละ -5.8 และ -4.3 ต่อปี ตามลำดับ ส่วนหนึ่งได้รับผลกระทบจากปัญหาฝุ่นหมอกควันทำให้มีนักท่องเที่ยวลดลง ในขณะที่ด้านเสถียรภาพภายในยังอยู่ในเกณฑ์ดี สะท้อนจากอัตราเงินเฟ้อทั่วไปเบื้องต้น ในเดือนธันวาคม 2562 อยู่ที่ร้อยละ 0.5 ต่อปี และอัตราการว่างงาน ในเดือนตุลาคม 2562 อยู่ที่ร้อยละ 0.9 ของกำลังแรงงานรวมของภูมิภาค

ภาคกลาง เศรษฐกิจชะลอตัว จากการบริโภคและการลงทุนภาคเอกชน รวมถึงการท่องเที่ยวชะลอตัวลง สะท้อนจากเศรษฐกิจด้านอุปสงค์ พบว่าการลงทุนภาคเอกชนมีปรับตัวลดลงจากเดือนก่อน สะท้อนจากจำนวนรถปิคอัพและรถบรรทุกจดทะเบียนใหม่ ในเดือนธันวาคม 2562 หดตัวร้อยละ -38.4 และ -6.8 ต่อปี อย่างไรก็ตาม อย่างไรก็ดี เงินลงทุนในโรงงานที่เริ่มประกอบกิจการขยายตัวที่ร้อยละ 79.2 จากช่วงเดียวกันปีก่อน จากการลงทุนในโรงงานผลิตน้ำดื่มบรรจุขวดในจังหวัดพระนครศรีอยุธยา ในขณะที่การบริโภคภาคเอกชนชะลอตัวลงจากเดือนก่อน โดยเฉพาะการบริโภคในหมวดสินค้าคงทน สะท้อนจากจำนวนรถยนต์นั่งและรถจักรยานยนต์จดทะเบียนใหม่ ในเดือนธันวาคม 2562 หดตัวลงที่ร้อยละ -35.1 และ -15.4 ตามลำดับ สอดคล้องกับการใช้จ่ายใช้สอยสินค้าทั่วไป สะท้อนจากภาษีมูลค่าเพิ่ม ณ ราคาคงที่ ที่หดตัวร้อยละ -2.1 จากช่วงเดียวกันปีก่อน สำหรับเศรษฐกิจด้านอุปทาน โดยเฉพาะภาคการท่องเที่ยว ในเดือนธันวาคม 2562

พบว่ารายได้จากผู้เยี่ยมเยือนหดตัวลงร้อยละ -4.2 ต่อปี โดยเป็นการปรับตัวลดลงของรายได้จากผู้เยี่ยมเยือนชาวไทยและชาวต่างชาติ ที่ร้อยละ -4.4 และ -3.2 ตามลำดับ ในขณะที่ด้านเสถียรภาพภายในยังอยู่ในเกณฑ์ดี สะท้อนจากอัตราเงินเฟ้อทั่วไปเบื้องต้น ในเดือนธันวาคม 2562 อยู่ที่ร้อยละ 0.9 ต่อปี และอัตราการว่างงาน ในเดือนตุลาคม 2562 อยู่ที่ร้อยละ 1.6 องค์กรแรงงานรวมของภูมิภาค

รายงานภาวะเศรษฐกิจการคลังภูมิภาคประจำเดือนธันวาคม 2562

ตารางที่ 1 เครื่องชี้เศรษฐกิจภาคใต้

หน่วย: %yoy	ทั้งปี 2561	ปี 2562							
		Q1	Q2	Q3	Q4	ต.ค.	พ.ย.	ธ.ค.	YTD
เครื่องชี้การบริโภคภาคเอกชน									
ภาษีมูลค่าเพิ่ม ณ ราคาंकที่	4.2	-2.9	4.0	-1.7	3.0	0.9	4.0	4.0	0.5
จำนวนรถยนต์นั่งจดทะเบียนใหม่	8.2	1.5	0.2	2.1	-16.2	-15.9	-13.7	-21.5	-2.4
จำนวนรถจักรยานยนต์จดทะเบียนใหม่	-10.8	-2.0	-5.8	6.6	4.5	11.4	7.7	-7.1	0.6
ดัชนีความเชื่อมั่นผู้บริโภค (ระดับ) (ก.พาณิชย์)	29.4	50.5	50.4	47.8	45.0	45.8	44.2	45.0	48.4
ดัชนีความเชื่อมั่นผู้บริโภค (ระดับ) (ม.หอการค้า)	68.3	67.2	63.8	60.0	56.3	57.4	56.0	55.6	61.8
รายได้เกษตรกร	-16.9	-6.6	12.2	2.2	5.8	-4.5	4.8	16.5	3.1
เครื่องชี้การลงทุนภาคเอกชน									
จำนวนรถปิควจดทะเบียนใหม่	-1.3	4.0	5.9	14.9	-6.4	-3.1	-0.8	-22.0	5.1
จำนวนรถบรรทุกจดทะเบียนใหม่	14.0	-26.8	-24.0	-15.8	-9.3	-15.7	-5.5	-4.3	-19.8
เงินทุนของโรงงานที่เริ่มประกอบกิจการ	4.9	150.5	-80.6	-35.4	-48.3	-88.4	-37.4	20.3	-41.0
เงินทุนของโรงงานที่ได้รับอนุญาตประกอบกิจการ	17.8	-68.0	-76.8	-46.8	-51.8	26.1	-85.2	26.6	-66.1
เครื่องชี้อุตสาหกรรม									
ดัชนีผลผลิตสินค้าอุตสาหกรรม	1.0	-2.7	-4.9	-5.7	-5.5	-6.5	-7.4	-2.8	-4.6
ดัชนีความเชื่อมั่นภาคอุตสาหกรรม (ระดับ)	79.7	79.3	79.5	75.5	74.8	73.1	75.7	75.7	77.3
เครื่องชี้การท่องเที่ยว									
จำนวนผู้เยี่ยมเยือน	4.2	2.2	1.6	-1.1	0.2	3.1	-1.4	-0.9	0.9
- จำนวนผู้เยี่ยมเยือนคนไทย	4.7	2.8	2.1	-4.4	-3.2	-0.8	-5.5	-3.2	-0.5
- จำนวนผู้เยี่ยมเยือนคนต่างประเทศ	4.2	1.5	1.2	2.7	3.5	7.5	2.8	1.2	2.2
รายได้จากการเยี่ยมเยือน	8.2	8.1	4.0	2.9	1.5	6.7	-1.4	-0.2	4.5
- รายได้จากคนไทย	8.2	7.3	4.9	-2.8	-2.7	2.2	-6.7	-3.7	2.0
- รายได้จากคนต่างประเทศ	8.1	8.3	3.7	5.4	3.2	8.0	0.0	2.2	5.4
เครื่องชี้เสถียรภาพเศรษฐกิจ									
อัตราเงินเฟ้อทั่วไป (เบื่องต้น)	0.9	0.5	0.9	0.3	-0.1	-0.5	-0.2	0.5	0.4
อัตราการว่างงาน (% ต่อกำลังแรงงาน)	1.5	1.5	1.3	1.5	-	1.9	-	-	1.5

หมายเหตุ:

ที่มา: กรมสรรพากร กรมการขนส่งทางบก มหาวิทยาลัยหอการค้าไทย สำนักงานเศรษฐกิจการเกษตร กรมโรงงานอุตสาหกรรม สภาอุตสาหกรรมแห่งประเทศไทย กรมการท่องเที่ยว สำนักดัชนีการค้า สำนักงานสถิติแห่งชาติ คำนวณและรวบรวม: สศค.

ตารางที่ 2 เครื่องชี้เศรษฐกิจภาคเหนือ

หน่วย: %yoy	ทั้งปี 2561	ปี 2562							
		Q1	Q2	Q3	Q4	ต.ค.	พ.ย.	ธ.ค.	YTD
เครื่องชี้การบริโภคภาคเอกชน									
ภาษีมูลค่าเพิ่ม ณ ราคาंकที่	2.0	3.0	4.8	7.6	6.2	7.7	9.2	1.9	5.3
จำนวนรถยนต์นั่งจดทะเบียนใหม่	12.3	7.8	0.2	-4.4	-15.1	-3.7	-14.6	-34.1	-2.0
จำนวนรถจักรยานยนต์จดทะเบียนใหม่	-1.3	1.9	-8.7	1.1	-8.8	0.9	-9.2	-18.3	-3.7
ดัชนีความเชื่อมั่นผู้บริโภค (ระดับ) (ก.พาณิชย์)	38.7	50.7	48.6	45.3	44.9	46.2	44.1	44.4	47.4
ดัชนีความเชื่อมั่นผู้บริโภค (ระดับ) (ม.หอการค้า)	67.9	68.6	65.2	61.3	57.6	58.6	57.3	56.8	63.2
รายได้เกษตรกร	23.7	1.1	-23.4	-5.9	-3.9	6.2	-3.6	-10.0	-5.0
เครื่องชี้การลงทุนภาคเอกชน									
จำนวนรถปิอจดทะเบียนใหม่	3.7	16.3	7.5	4.0	-17.1	-10.8	-7.7	-37.5	3.5
จำนวนรถบรรทุกจดทะเบียนใหม่	7.6	5.0	-6.4	-7.1	-22.8	-13.5	-28.1	-29.5	-8.5
เงินทุนของโรงงานที่เริ่มประกอบกิจการ	-26.8	-68.4	410.0	6.0	-79.6	-91.6	-52.7	132.1	-52.0
เงินทุนของโรงงานที่ได้รับอนุญาตประกอบกิจการ	1.5	-33.7	-44.9	176.3	-4.8	68.4	-54.8	-75.6	26.4
เครื่องชี้อุตสาหกรรม									
ดัชนีผลผลิตสินค้าอุตสาหกรรม	3.0	-1.6	-2.3	-2.7	-5.1	-4.2	-6.4	-4.8	-2.9
ดัชนีความเชื่อมั่นภาคอุตสาหกรรม (ระดับ)	82.0	79.2	81.1	78.2	77.7	76.6	78.7	77.7	79.0
เครื่องชี้การท่องเที่ยว									
จำนวนผู้เยี่ยมเยือน	4.5	0.6	1.0	-1.9	2.2	3.9	0.6	2.3	0.7
- จำนวนผู้เยี่ยมเยือนคนไทย	4.5	1.0	0.8	-3.1	1.4	2.8	-0.4	2.0	0.4
- จำนวนผู้เยี่ยมเยือนคนต่างประเทศ	4.9	-1.6	2.1	3.9	6.8	10.7	6.8	3.9	2.8
รายได้จากการเยี่ยมเยือน	8.5	2.6	1.9	0.5	2.2	5.0	0.7	1.5	1.9
- รายได้จากคนไทย	8.2	2.6	1.2	-2.6	1.7	3.5	0.1	1.6	1.1
- รายได้จากคนต่างประเทศ	9.3	2.5	3.8	6.1	3.7	9.8	2.4	0.4	4.0
เครื่องชี้เสถียรภาพเศรษฐกิจ									
อัตราเงินเฟ้อทั่วไป (เบื่องต้น)	0.6	0.6	1.5	1.0	0.9	0.6	0.7	1.4	1.0
อัตราการว่างงาน (% ต่อกำลังแรงงาน)	1.0	0.9	1.0	0.9	-	0.9	-	-	0.9

หมายเหตุ:

ที่มา: กรมสรรพากร กรมการขนส่งทางบก มหาวิทยาลัยหอการค้าไทย สำนักงานเศรษฐกิจการเกษตร กรมโรงงานอุตสาหกรรม สภาอุตสาหกรรมแห่งประเทศไทย กรมการท่องเที่ยว สำนักดัชนีการค้า สำนักงานสถิติแห่งชาติ คำนวณและรวบรวม: สศค.

ตารางที่ 3 เครื่องชี้เศรษฐกิจภาคตะวันออกเฉียงเหนือ

หน่วย: %yoy	ทั้งปี 2561	ปี 2562							
		Q1	Q2	Q3	Q4	ต.ค.	พ.ย.	ธ.ค.	YTD
เครื่องชี้การบริโภคภาคเอกชน									
ภาษีมูลค่าเพิ่ม ณ ราคาंकที่	1.0	5.6	6.1	1.7	2.6	0.8	2.3	4.6	4.0
จำนวนรถยนต์นั่งจดทะเบียนใหม่	17.5	9.2	1.8	2.6	-16.8	-12.3	-11.6	-28.2	-0.4
จำนวนรถจักรยานยนต์จดทะเบียนใหม่	-0.8	0.6	-10.5	2.2	-15.5	-2.6	-13.9	-28.7	-6.0
ดัชนีความเชื่อมั่นผู้บริโภค (ระดับ) (ก.พาณิชย์)	42.8	53.5	52.2	48.8	47.2	48.7	46.1	46.7	50.4
ดัชนีความเชื่อมั่นผู้บริโภค (ระดับ) (ม.หอการค้า)	67.0	68.0	64.9	61.0	57.3	58.3	57.0	56.5	62.8
รายได้เกษตรกร	18.4	1.2	-17.8	-1.0	-3.2	4.3	-2.8	-7.7	-3.3
เครื่องชี้การลงทุนภาคเอกชน									
จำนวนรถบรรทุกจดทะเบียนใหม่	-0.5	9.4	2.6	2.6	-16.3	-1.2	-16.7	-31.4	0.0
จำนวนรถบรรทุกจดทะเบียนใหม่	7.4	-8.2	-2.2	-0.5	-18.3	-15.1	-18.7	-21.6	-7.7
เงินทุนของโรงงานที่เริ่มประกอบ กิจการ	6.3	11.7	-0.8	-46.7	53.1	-87.9	1123.5	-27.2	13.4
เงินทุนของโรงงานที่ได้รับอนุญาต ประกอบกิจการ	-25.9	-23.4	-82.7	161.6	288.7	552.8	425.4	-66.0	-7.7
เครื่องชี้อุตสาหกรรม									
ดัชนีผลผลิตสินค้าอุตสาหกรรม	2.3	-2.7	-3.9	-3.8	-3.8	-3.0	-4.9	-3.5	-3.5
ดัชนีความเชื่อมั่นภาคอุตสาหกรรม (ระดับ)	88.5	93.1	92.9	88.0	88.2	89.3	88.4	87.0	90.6
เครื่องชี้การท่องเที่ยว									
จำนวนผู้เยี่ยมเยือน	5.9	3.5	3.3	-2.3	0.3	2.7	-1.7	-0.4	1.2
- จำนวนผู้เยี่ยมเยือนคนไทย	5.8	3.5	3.3	-2.3	0.2	2.6	-1.8	-0.4	1.2
- จำนวนผู้เยี่ยมเยือนคน ต่างประเทศ	10.2	3.2	2.5	-1.4	2.2	3.9	2.7	0.0	1.7
รายได้จากการเยี่ยมเยือน	12.0	6.8	6.1	-1.1	1.2	4.9	-0.6	-1.1	3.2
- รายได้จากคนไทย	11.8	6.9	6.1	-1.1	1.0	4.8	-0.6	-1.2	3.2
- รายได้จากคนต่างประเทศ	16.4	6.7	5.6	-0.8	4.6	7.6	0.5	3.7	4.3
เครื่องชี้เสถียรภาพเศรษฐกิจ									
อัตราเงินเฟ้อทั่วไป (เบื่องต้น)	1.0	0.9	1.4	1.3	1.5	1.2	1.3	1.9	1.3
อัตราก้าวหน้า (% ต่อกำลังแรงงาน)	0.9	0.8	0.8	0.6	-	0.8	-	-	0.7

หมายเหตุ:

ที่มา: กรมสรรพากร กรมการขนส่งทางบก มหาวิทยาลัยหอการค้าไทย สำนักงานเศรษฐกิจการเกษตร กรมโรงงานอุตสาหกรรม สภาอุตสาหกรรมแห่งประเทศไทย กรมการท่องเที่ยว สำนักดัชนีการค้า สำนักงานสถิติแห่งชาติ คำนวณและรวบรวม: สศค.

ตารางที่ 4 เครื่องชี้เศรษฐกิจภาคตะวันออก

หน่วย: %yoy	ทั้งปี 2561	ปี 2562							
		Q1	Q2	Q3	Q4	ต.ค.	พ.ย.	ธ.ค.	YTD
เครื่องชี้การบริโภคภาคเอกชน									
ภาษีมูลค่าเพิ่ม ณ ราคาंकที่	16.1	4.5	-2.8	-11.9	-12.5	-23.0	-12.7	0.6	-6.0
จำนวนรถยนต์นั่งจดทะเบียนใหม่	16.6	7.8	5.9	12.0	-13.9	-2.8	-22.1	-17.6	3.2
จำนวนรถจักรยานยนต์จดทะเบียนใหม่	-0.6	-5.8	-4.8	-3.3	-6.6	4.4	-11.7	-12.2	-5.1
ดัชนีความเชื่อมั่นผู้บริโภค (ระดับ) (ก.พาณิชย์)	39.2	52.5	51.6	48.2	46.7	47.6	46.3	46.3	49.8
ดัชนีความเชื่อมั่นผู้บริโภค (ระดับ) (ม.หอการค้า)	72.2	72.4	69.9	65.9	61.7	62.8	61.4	60.9	67.5
รายได้เกษตรกร	4.6	-14.2	31.8	20.9	11.5	25.4	1.7	5.8	15.9
เครื่องชี้การลงทุนภาคเอกชน									
จำนวนรถปิ้อพจดทะเบียนใหม่	-0.3	1.2	6.0	4.2	-9.5	3.5	-18.6	-14.5	0.8
จำนวนรถบรรทุกจดทะเบียนใหม่	8.5	-2.8	4.5	16.8	-3.5	9.2	-8.3	-12.6	4.1
เงินทุนของโรงงานที่เริ่มประกอบกิจการ	-10.5	198.5	16.5	-60.6	71.3	-59.4	181.9	5.3	66.2
เงินทุนของโรงงานที่ได้รับอนุญาตประกอบกิจการ	1.1	457.0	-47.4	3.3	-70.4	36.4	24.3	-99.7	-32.5
เครื่องชี้อุตสาหกรรม									
ดัชนีผลผลิตสินค้าอุตสาหกรรม	5.0	-0.3	-2.5	-5.9	-10.7	-13.1	-11.8	-6.8	-4.8
ดัชนีความเชื่อมั่นภาคอุตสาหกรรม (ระดับ)	107.3	112.1	110.1	110.7	111.8	111.9	112.9	110.7	111.2
เครื่องชี้การท่องเที่ยว									
จำนวนผู้เยี่ยมเยือน	5.3	3.8	1.9	-0.8	-0.2	4.5	-1.7	-2.8	1.2
- จำนวนผู้เยี่ยมเยือนคนไทย	5.8	4.6	2.4	-2.9	-2.3	0.8	-4.4	-3.0	0.5
- จำนวนผู้เยี่ยมเยือนคนต่างประเทศ	4.7	1.9	0.6	5.2	5.5	13.7	5.9	-2.4	3.2
รายได้จากการเยี่ยมเยือน	9.9	7.8	3.3	2.7	0.9	5.7	-1.4	-1.1	3.7
- รายได้จากคนไทย	9.4	9.9	4.9	-2.3	-0.8	7.6	-5.2	-3.5	2.8
- รายได้จากคนต่างประเทศ	9.8	6.9	2.4	6.9	2.9	4.7	1.0	3.0	4.5
เครื่องชี้เสถียรภาพเศรษฐกิจ									
อัตราเงินเฟ้อทั่วไป (เบื่องต้น)	1.1	0.7	0.4	0.4	0.0	0.2	0.9	0.5	0.4
อัตราการว่างงาน (% ต่อกำลังแรงงาน)	0.9	0.7	0.8	0.7	-	0.6	-	-	0.7

หมายเหตุ:

ที่มา: กรมสรรพากร กรมการขนส่งทางบก มหาวิทยาลัยหอการค้าไทย สำนักงานเศรษฐกิจการเกษตร กรมโรงงานอุตสาหกรรม สภาอุตสาหกรรมแห่งประเทศไทย กรมการท่องเที่ยว สำนักดัชนีการค้า สำนักงานสถิติแห่งชาติ คำนวณและรวบรวม: สศค.

ตารางที่ 5 เครื่องชี้เศรษฐกิจภาคตะวันตก

หน่วย: %yoy	ทั้งปี 2561	ปี 2562							
		Q1	Q2	Q3	Q4	ต.ค.	พ.ย.	ธ.ค.	YTD
เครื่องชี้การบริโภคภาคเอกชน									
ภาษีมูลค่าเพิ่ม ณ ราคาคงที่	6.9	4.8	11.6	-16.1	-1.2	-4.5	4.3	-3.8	-1.3
จำนวนรถยนต์นั่งจดทะเบียนใหม่	11.3	11.5	-0.3	4.4	-11.2	-4.6	-7.1	-26.4	1.8
จำนวนรถจักรยานยนต์จดทะเบียนใหม่	-5.6	-1.0	-7.3	1.9	-10.2	1.7	-12.5	-20.2	-4.1
ดัชนีความเชื่อมั่นผู้บริโภค (ระดับ) (ก.พาณิชย์)	43.5	52.5	51.6	48.2	46.7	47.6	46.3	46.3	49.8
ดัชนีความเชื่อมั่นผู้บริโภค (ระดับ) (ม.หอการค้า)	65.7	66.5	63.1	59.0	55.2	56.2	54.8	54.5	60.9
รายได้เกษตรกร	5.7	-5.4	-25.6	4.4	4.8	-3.7	6.8	8.2	-6.0
เครื่องชี้การลงทุนภาคเอกชน									
จำนวนรถปิ้อจดทะเบียนใหม่	-5.4	9.7	-0.6	6.1	-12.1	-6.5	-14.5	-17.6	1.3
จำนวนรถบรรทุกจดทะเบียนใหม่	9.1	2.6	-1.5	-2.2	-6.5	-3.1	2.9	-23.8	-2.0
เงินทุนของโรงงานที่เริ่มประกอบ กิจการ	-62.6	-70.3	6.6	142.1	-15.0	-47.0	-74.7	535.6	-1.3
เงินทุนของโรงงานที่ได้รับอนุญาต ประกอบกิจการ	-61.7	38.5	79.6	379.0	67.9	126.5	75.2	31.5	116.2
เครื่องชี้อุตสาหกรรม									
ดัชนีผลผลิตสินค้าอุตสาหกรรม	4.1	0.0	-1.4	-3.6	-7.9	-7.8	-8.7	-7.3	-3.1
ดัชนีความเชื่อมั่นภาคอุตสาหกรรม (ระดับ)	94.2	98.3	97.9	93.5	92.2	91.7	93.0	91.9	95.8
เครื่องชี้การท่องเที่ยว									
จำนวนผู้เยี่ยมเยือน	7.4	3.3	2.2	-1.9	-0.2	2.6	-1.6	-1.5	0.7
- จำนวนผู้เยี่ยมเยือนคนไทย	7.7	3.5	2.2	-1.8	-0.4	2.6	-2.0	-1.5	0.7
- จำนวนผู้เยี่ยมเยือนคนต่างประเทศ	4.7	1.7	2.4	-2.2	1.8	3.2	3.4	-1.2	1.0
รายได้จากการเยี่ยมเยือน	9.3	8.6	4.6	0.0	1.5	8.6	-0.7	-2.7	3.5
- รายได้จากคนไทย	9.7	9.0	4.8	-0.1	1.3	9.1	-1.3	-3.0	3.5
- รายได้จากคนต่างประเทศ	7.7	7.0	3.6	0.3	3.4	5.9	2.2	2.1	3.6
เครื่องชี้เสถียรภาพเศรษฐกิจ									
อัตราเงินเฟ้อทั่วไป (เบื่องต้น)	1.1	0.6	1.0	0.1	-0.4	-0.8	-0.5	0.3	0.3
อัตราการว่างงาน (% ต่อกำลังแรงงาน)	0.7	0.5	0.7	0.9	-	0.8	-	-	0.7

หมายเหตุ:

ที่มา: กรมสรรพากร กรมการขนส่งทางบก มหาวิทยาลัยหอการค้าไทย สำนักงานเศรษฐกิจการเกษตร กรมโรงงานอุตสาหกรรม สภาอุตสาหกรรมแห่งประเทศไทย กรมการท่องเที่ยว สำนักดัชนีการค้า สำนักงานสถิติแห่งชาติ คำนวณและรวบรวม: สศค.

ตารางที่ 6 เครื่องชี้เศรษฐกิจ กทม. และปริมณฑล

หน่วย: %yoy	ทั้งปี 2561	ปี 2562							
		Q1	Q2	Q3	Q4	ต.ค.	พ.ย.	ธ.ค.	YTD
เครื่องชี้การบริโภคภาคเอกชน									
ภาษีมูลค่าเพิ่ม ณ ราคาंकที่	2.3	0.2	0.5	-4.4	-0.5	1.6	-3.7	0.6	-1.1
จำนวนรถยนต์นั่งจดทะเบียนใหม่	5.1	15.9	8.4	9.5	-8.0	7.1	-9.6	-27.1	7.1
จำนวนรถจักรยานยนต์จดทะเบียนใหม่	-2.7	2.2	-4.8	0.2	-3.3	1.7	-1.3	-11.0	-1.4
ดัชนีความเชื่อมั่นผู้บริโภค (ระดับ) (ก.พาณิชย์)	34.6	49.8	47.6	44.7	41.2	42.2	41.0	40.5	45.8
ดัชนีความเชื่อมั่นผู้บริโภค (ระดับ) (ม.หอการค้า)	67.2	67.6	64.1	59.9	55.6	56.8	55.2	54.8	61.8
รายได้เกษตรกร	12.6	9.0	11.1	17.4	5.2	10.3	5.1	2.2	10.0
เครื่องชี้การลงทุนภาคเอกชน									
จำนวนรถปิคอัพจดทะเบียนใหม่	10.4	6.7	1.8	-11.7	-23.1	-9.0	-23.7	-38.8	-6.3
จำนวนรถบรรทุกจดทะเบียนใหม่	2.4	16.4	-1.2	3.2	6.3	-2.9	-3.9	32.3	5.7
เงินทุนของโรงงานที่เริ่มประกอบ กิจการ	-31.0	58.1	-18.9	82.5	20.3	16.2	92.2	-15.4	29.1
เงินทุนของโรงงานที่ได้รับอนุญาต ประกอบกิจการ	-17.5	10.7	-16.9	-13.4	-16.8	-8.2	88.0	-59.0	-11.2
เครื่องชี้อุตสาหกรรม									
ดัชนีผลผลิตสินค้าอุตสาหกรรม	4.0	-2.1	-3.4	-4.4	-6.8	-7.5	-8.1	-4.9	-4.2
ดัชนีความเชื่อมั่นภาคอุตสาหกรรม (ระดับ)	94.2	98.3	97.9	93.5	92.2	91.7	93.0	91.9	95.5
เครื่องชี้การท่องเที่ยว									
จำนวนผู้เยี่ยมเยือน	3.9	3.2	0.5	-1.8	-0.7	3.1	-3.6	-1.5	0.3
- จำนวนผู้เยี่ยมเยือนคนไทย	2.3	4.0	1.3	-5.3	-4.3	-1.0	-7.0	-4.8	-1.4
- จำนวนผู้เยี่ยมเยือนคนต่างประเทศ	7.4	1.9	-0.9	5.6	9.2	16.9	7.5	5.3	3.6
รายได้จากการเยี่ยมเยือน	9.4	6.4	2.3	1.5	-0.3	8.6	-2.0	-5.5	2.3
- รายได้จากคนไทย	6.1	6.5	3.2	-4.1	-2.6	4.4	-7.6	-4.3	0.2
- รายได้จากคนต่างประเทศ	11.4	6.4	1.8	6.0	0.8	10.8	0.9	-5.8	3.6
เครื่องชี้เสถียรภาพเศรษฐกิจ									
อัตราเงินเฟ้อทั่วไป (เบื่องต้น)	1.3	1.3	1.5	0.6	0.1	-0.2	-0.1	0.5	0.9
อัตราการว่างงาน (% ต่อกำลังแรงงาน)	1.0	0.9	1.0	1.2	-	0.9	-	-	1.0

หมายเหตุ:

ที่มา: กรมสรรพากร กรมการขนส่งทางบก มหาวิทยาลัยหอการค้าไทย สำนักงานเศรษฐกิจการเกษตร กรมโรงงานอุตสาหกรรม สภาอุตสาหกรรมแห่งประเทศไทย กรมการท่องเที่ยว สำนักดัชนีการค้า สำนักงานสถิติแห่งชาติ คำนวณและรวบรวม: สศค.

ตารางที่ 7 เครื่องชี้เศรษฐกิจภาคกลาง

หน่วย: %yoy	ทั้งปี 2561	ปี 2562							
		Q1	Q2	Q3	Q4	ต.ค.	พ.ย.	ธ.ค.	YTD
เครื่องชี้การบริโภคภาคเอกชน									
ภาษีมูลค่าเพิ่ม ณ ราคาคงที่	8.1	2.3	-0.9	6.1	1.1	-0.7	7.1	-2.1	2.1
จำนวนรถยนต์นั่งจดทะเบียนใหม่	24.4	12.1	2.4	1.6	-19.5	-7.7	-20.2	-35.1	0.2
จำนวนรถจักรยานยนต์จดทะเบียนใหม่	0.9	-2.7	-5.1	-7.5	-9.1	0.3	-11.9	-15.4	-6.1
ดัชนีความเชื่อมั่นผู้บริโภค (ระดับ) (ก.พาณิชย์)	43.5	52.5	51.6	48.2	46.7	47.6	46.3	46.3	49.8
ดัชนีความเชื่อมั่นผู้บริโภค (ระดับ) (ม.หอการค้า)	65.7	66.5	63.1	59.0	55.2	56.2	54.8	54.5	60.9
รายได้เกษตรกร	16.4	12.5	0.8	9.8	1.8	10.2	0.9	-2.7	6.2
เครื่องชี้การลงทุนภาคเอกชน									
จำนวนรถปิคอัพจดทะเบียนใหม่	6.6	11.8	11.2	10.4	-7.7	16.0	-5.1	-38.4	7.0
จำนวนรถบรรทุกจดทะเบียนใหม่	12.0	-4.8	0.2	27.9	-6.7	-3.8	-9.8	-6.8	3.6
เงินทุนของโรงงานที่เริ่มประกอบกิจการ	-4.2	38.2	104.0	1147.4	249.6	-90.6	752.0	79.2	469.6
เงินทุนของโรงงานที่ได้รับอนุญาตประกอบกิจการ	-42.8	40.7	-66.2	803.7	-25.4	614.9	-45.0	-87.9	430.4
เครื่องชี้อุตสาหกรรม									
ดัชนีผลผลิตสินค้าอุตสาหกรรม	2.8	-0.9	-3.2	-2.5	-4.5	-4.5	-5.8	-3.1	-2.7
ดัชนีความเชื่อมั่นภาคอุตสาหกรรม (ระดับ)	94.2	98.3	97.9	93.5	92.2	91.7	93.0	91.9	95.5
เครื่องชี้การท่องเที่ยว									
จำนวนผู้เยี่ยมเยือน	3.3	2.1	1.0	-1.5	-0.8	3.0	-2.4	-2.5	0.1
- จำนวนผู้เยี่ยมเยือนคนไทย	4.7	1.5	0.7	-2.2	-1.4	3.0	-3.5	-3.2	-0.5
- จำนวนผู้เยี่ยมเยือนคนต่างประเทศ	-5.5	5.9	2.4	3.4	4.5	3.0	7.6	2.9	4.0
รายได้จากการเยี่ยมเยือน	6.6	6.3	4.1	0.0	-0.5	5.5	-2.0	-4.2	2.2
- รายได้จากคนไทย	7.9	5.9	4.0	-1.0	-0.6	5.7	-2.6	-4.4	1.7
- รายได้จากคนต่างประเทศ	1.0	8.3	4.6	4.7	0.5	4.4	1.2	-3.2	4.1
เครื่องชี้เสถียรภาพเศรษฐกิจ									
อัตราเงินเฟ้อทั่วไป (เบ้าองตัน)	0.8	-0.3	0.8	0.0	0.1	-0.7	0.1	0.9	0.2
อัตราการว่างงาน (% ต่อกำลังแรงงาน)	1.3	1.0	1.7	1.5	-	1.6	-	-	1.4

หมายเหตุ:

ที่มา: กรมสรรพากร กรมการขนส่งทางบก มหาวิทยาลัยหอการค้าไทย สำนักงานเศรษฐกิจการเกษตร กรมโรงงานอุตสาหกรรม สภาอุตสาหกรรมแห่งประเทศไทย กรมการท่องเที่ยว สำนักดัชนีการค้า สำนักงานสถิติแห่งชาติ คำนวณและรวบรวม: สศค.